40.097.690.0001-63. OBJETO: Aquisição de 120 (cento e vinte) unidades de Álcool 
etílico 70%, para suprimento do Setor de Almoxarifado, a fim de atender as demandas desta 
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES. VALOR GLOBAL: R$ 622,80 
(seiscentos e vinte e dois reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 39.101. Unidade Gestora: 0001; Fonte: 1.500.0.100.000000; Atividade: 2000; 
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00. Tipo de Gasto: 1. BASE LEGAL: Art. 75, caput, II da Lei Federal 
nº 14.133, de 01.04.21, atualizado pelo Decreto nº 11.871, de 29.12.2023 (Dispensa Simplificada

[...]

e apoio técnico especializado, visando à operacionalização da Política Nacional Aldir Blanc - 
PNAB, de acordo com as condições gerais e especificações do Termo de Referência. Vigência: 
12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato. Valor global: R$ 2.886.960,00 (Dois 
milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, novecentos e sessenta reais). Dotação: Unidade 
Orçamentária: 3.22.601; Unidade Gestora: 0003; Ação: 13.392.406.3345; Natureza da Despesa: 
3.3.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.719.0.163.700265.00.00.00. Amparo legal: art. 74. da 
Lei 14.133/2021 e Parecer N° GAB-PGE-BCL-085/2024.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO II
Processo n.º 002/24 - Dispensa 002/2024 - Contratante: Complexo Hospitalar De Vitória Da 
Conquista - Contratado: - EVERALDO SANTIAGO DOS SANTOS - 96.743.984/0001-70, R$ 
45.300,00 (Quarenta e cinco mil e trezentos reais) - Contratação emergencial de manutenção de 
rede de gases para o Complexo Hospitalar de Vitória da Conquista - Justificativa: CONFORME A 
COMUNICAÇÃO INTERNA E AUTORIZAÇÃO DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO C.H.V.C. 
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data:

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 - CHVC Processo: SEI nº 
019.8922.2024.0126925-21. Contratada: QUALIMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. 
CNPJ/MF nº: 08.149.739/0001-71. - Serviço: Manutenção de aparelho de raio x para o CHVC. 
Valor Total: R$ 11.175,00 (Onze mil, cento e setenta e cinco reais). Justificativa: CONFORME A 
COMUNICAÇÃO INTERNA E AUTORIZAÇÃO DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO CHVC. 
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data: 05 de 
Outubro de 2024.
Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C